CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

PROCESSO SELETIVO PARA DOCENTES- REGIME EAD - EDITAL Nº 10/2020

De acordo com o Edital Nº 10/2020 – Regime EAD, a Faculdades Integradas

da América do Sul – INTEGRA, torna público a lista de candidatos selecionados para

a realização da prova prática (aula gravada) para o Curso  Superior de Tecnologia em

Gestão de Recursos Humanos.

Após a realização da avaliação curricular (caráter eliminatório) pela banca

examinadora (avaliação de títulos e experiência profissional) foram considerados

aprovados, candidatos que obtiveram pontuação igual ou superior a 20 pontos.

NOME DISCIPLINA

José Auricícero Administração de Recursos

Humanos

Alinne Duarte Administração de Recursos

Humanos

Murilo Marques Costa Administração de Recursos

Humanos

Ivonete da Silva Santos Comunicação e Linguagem

Rosângela Lopes Borges Comunicação  e Linguagem

Aldenir Chagas Alves Comunicação  e Linguagem

Helen Cristina Dias da Silva

Lemes

Comunicação  e Linguagem

Paulo Roberto Miranda Veras Comunicação Organizacional

Janaína de Souza Comunicação Organizacional

Jerline da Silva Rocha Comunicação Organizacional

Maria da Conceição Santos

Sousa

Comunicação Organizacional

Igor Silva Ribeiro Administração Financeira

Observação: Os candidatos listados devem se atentar a próxima etapa do processo

seletivo com instruções que seguem abaixo, conforme previsto em edital. O não

cumprimento das datas de envio, eliminará o candidato, não havendo possibilidade

de envio fora das datas previstas.

Instruções para Gravação

• A gravação deverá ser feita em pé.

• O vídeo precisa ser gravado na perspectiva horizontal.

• Posicione o celular ou webcam de uma forma que pegue todo o seu rosto e

parte do seu torso.

• Realize a gravação em um local silencioso, para diminuir o ruído do ambiente.

• Grave em um local cujo a iluminação não gere sombras no seu rosto.

• A roupa não pode conter nenhum tipo de detalhe verde.

• De preferência realize a gravação em um fundo de cor uniforme.

A gravação deverá ser postada dentro do ambiente de inscrição, através do

endereço http://inscricao.faculdadeintegra.edu.br. A data limite para postagem da

referida aula gravada será até às 23h59 do dia 24/06/2020.

http://inscricao.faculdadeintegra.edu.br/